АДМИНИСТРАЦИЯ МОТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2026                                                                                                      №00

д. Надежда

О внесении изменений в постановление от 04.07.2024 №55 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.12.2021 №476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании экспертного заключения Министерства юстиции Кировской области             № 4212-47-07-03 от 29.12.2025, администрация Моторского сельского поселения Кильмезского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района (далее – Правила), утвержденные постановлением администрации Моторского сельского поселения от 04.07.2024 № №55 следующие изменения:
       1.1. абзац первый подпункта 1.2.2.3 подпункта 1.2.2. пункта 1.2 раздела 1 «Правовая основа, цели введения, назначение и состав Правил землепользования и застройки»  раздела «Общие положения» Правил изложить в редакции следующего содержания:
«На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке устанавливаются территории, в границах которых предусматривается осуществление комплексного развития территории. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и отображаться на отдельной карте, являющейся приложением к карте градостроительного зонирования. В отношении таких территорий заключается один или несколько договоров о комплексном развитии территории.»;
      1.2. подпункта 1.2.2.4 подпункта 1.2.2. пункта 1.2 раздела 1 «Правовая основа, цели введения, назначение и состав Правил землепользования и застройки»  раздела «Общие положения» Правил изложить в редакции следующего содержания:
«На карте градостроительного зонирования отображаются территории, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно- градостроительному облику объектов капитального строительства. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и отображаться на отдельной карте, являющейся приложением к карте градостроительного зонирования.»;
      1.3. абзац семнадцатый пункта 1.2 главы 1 «Регулирование землепользования и застройки органами местного самоуправления» Правил изложить в новой редакции следующего содержания:
« На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке устанавливаются территории, в границах которых предусматривается осуществление комплексного развития территории. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и отображаться на отдельной карте, являющейся приложением к карте градостроительного зонирования. В отношении таких территорий заключается один или несколько договоров о комплексном развитии территории.»
        1.4. абзац девятнадцатый подраздела 1.2 главы 1 «Регулирование землепользования и застройки органами местного самоуправления» Правил изложить в новой редакции следующего содержания:
«На карте градостроительного зонирования отображаются территории, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно градостроительному облику объектов капитального строительства. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и отображаться на отдельной карте, являющейся приложением к карте градостроительного зонирования.»;
         1.5. подпункт 1 пункт 8 главы 4 «Проведение публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки» Правил изложить в новой редакции следующего содержания:
«В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в целях комплексном развития территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию»;
       1.6. подпункт 2 пункт 8 главы 4 «Проведение публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки» Правил изложить в новой редакции следующего содержания:
«Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня оповещения  жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней»;
1.7. подпункт 1.1) подпункта 1.1 пункта 1 главы 5 «Внесение изменений в правила землепользования и застройки» Правил признать утратившим силу;
[bookmark: _Hlk206502875]1.8. подпункт 6 подпункта 1.1 пункта 1 главы 5 «Внесение изменений в правила землепользования и застройки»  Правил дополнить словами:
 «или заключение в соответствии со статьей 70 Градостроительного Кодекса договора о комплексном развитии территории;»
          1.9. пункт 3.1 главы 5 «Внесение изменений в правила землепользования и застройки» Правил изложить в новой редакции следующего содержания:
«В случае, если правилами землепользования и застройки не обеспечена в соответствии с частью 3.1 статьи 31 настоящего Кодекса возможность размещения на территориях поселения, муниципального округа, городского округа предусмотренных документами территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения муниципального района (за исключением линейных объектов), уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный исполнительный орган субъекта Российской Федерации, уполномоченный орган местного самоуправления муниципального района направляют главе поселения, главе муниципального округа, главе городского округа требование о внесении изменений в правила землепользования и застройки в целях обеспечения размещения указанных объектов.»
           1.10. пункт 3.4 главы 5 «Внесение изменений в правила землепользования и застройки» Правил изложить в новой редакции следующего содержания:
«В случае внесения изменений в правила землепользования и застройки в целях реализации решения о комплексном развитии территории такие изменения должны быть внесены в срок не позднее чем девяносто дней со дня утверждения проекта планировки территории в целях ее комплексного развития».
 1.11. подпункт 4.1 пункта 4 главы 5 «Внесение изменений в правила землепользования и застройки» Правил признать утратившим силу;
 1.12. пункт 6 главы 5 «Внесение изменений в правила землепользования и застройки» Правил признать утратившим силу;
            2. Опубликовать настоящее постановление на  информационном стенде  и на официальном сайте администрации муниципального образования Моторское сельское поселение.
            3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Моторского поселения                                        Н.Г. Азикова